
 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Ad Albo on-line 
 Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 
 Al DSGA 
 Agli Atti 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria selezione personale interno tutor da impiegare per 
la risorsa finanziaria Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-121  

CUP: I74D23002220001  

II Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 





 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato elaborato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. 
per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

RILEVATO che le azioni proposte all’interno dell’Asse I del PON 2014-2020 sono finalizzate anche alla 
realizzazione dell’obiettivo tematico 10, obiettivi specifici 10.1 e 10.2, rispettivamente relativi alla 
riduzione della dispersione scolastica e formativa e al miglioramento delle competenze chiavi degli allievi  

VISTA la disponibilità̀ di risorse sulla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR; la 
disponibilità̀ residua di risorse a valere sul Programma operativo nazionale 2014-2020 e sul relativo 
Programma operativo complementare 2014-2020;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle competenze 
in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo 
della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi. 

VISTO il progetto “La scuola a tutto tondo” inviato da questa istituzione scolastica al MIUR con la 
candidatura N. 1091002 del 09/01/2024 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 autorizzazione progetto che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a 
euro 69.898,80  

Considerato che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono 
disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto;  
 
Considerato che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D. A. Regione Siciliana n. 7753/2018, le variazioni 
del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio 
d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 
d’Istituto;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1276 del 12 febbraio 2024 

ATTESA la necessità di individuare TUTOR per i moduli, a valere dell’avviso in oggetto  

VISTO il regolamento esperti interni/esterni deliberato in seno al consiglio di istituto del 21 gennaio 2022 
delibera n. 5 

ATTESO quanto previsto dal regolamento esperti interni/esterni deliberato in seno al consiglio di istituto 
del 21 gennaio 2022 delibera n. 5 art. 2M) “Fra la data di pubblicazione dell’avviso e quella di scadenza 
per la presentazione delle candidature, dovranno trascorrere di norma n. 15 (quindici) giorni, riducibili a 
n. 7 (sette) giorni per casi di urgenza.”  

ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno per supportare le attività formative, a valere 

sul Bando PON in oggetto e che il progetto prevede: 

- N. 14 figure di TUTOR 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO l’avviso selezione personale interno tutor da impiegare per la risorsa finanziaria Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 
VISTO il decreto costituzione Commissione di valutazione istituita con prot. n. 1732 del 21/02/2024 
 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute  
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 1807 del 23 febbraio 2024 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione di TUTOR per 
l'attuazione delle azioni di formazione riferite al progetto riconducibile ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-121 
CUP: I74D23002220001  

 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 Salemi Daniela Mattea 36 

2 Conti Giovanna Antonina 30 

3 Spedalieri Elisabetta  30 

4 Bolignano Maria Stella 29 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

5 Portale Vincenzo 27 

6 Scuderi Maria Cristina 22 

7 Siciliano Maria Francesca 17 

8 Torrisi Rosa Anna Domenica 14 

9 Samperi Rosario 13 

10 Cuciti Valeria 12 

11 Giuffrida Carmela 9 

12 Russo Angela 8 

13 Trigilio Carmela 6 

14 Senna Agata Ionella 5 

15 La Boccetta Valentina 4 

16 Platania Alda Patrizia* 2 

17 Nicolosi Nunziata  2 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 
Art. 2 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15250, 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250. 

 
Art. 3 

Avverso la stessa, ai sensi del DPR n.275 dell’08/03/1999 art.14 c.7, e successive modificazioni, è 
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione, esclusivamente in 
forma scritta e motivata da presentare via mail all’indirizzo ctic83800q@istruzione.it.  
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria provvisoria selezione tutor personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di 60 o 120 giorni. 
 

 
Art. 4 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA per il seguito di competenza  
 

Art. 5 
 
L’incarico agli aventi diritto sarà assegnato con separato provvedimento, successivamente al termine di 
pubblicazione del presente atto e subordinatamente al periodo di svolgimento dell’attività.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Fidotta 
 


		2024-02-23T13:27:42+0100
	Fabio Fidotta




